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1.0.0. Zakres robót dla zamierzenia inwestycyjnego w kolejności ich wykonywania: 

Projektowana inwestycja obejmuje: 
-przygotowanie terenu pod projektowaną budowę, 
-budowę boiska wielofunkcyjnego wraz z ogrodzeniem, 
-budowę oświetlenia dozorowego wraz z przyłączem, 
-budowę dojścia i dojazdu do budynku, 
-ustawienie ławki z koszem na śmieci,  
-dostawę i montaż wyposażenia boiska, 

2.0.0.Obiekty istniejące na terenie inwestycji. 

Opisany powyżej zakres robót projektowany jest do realizacji częściowo w miejscu 
istniejącego, nie użytkowanego placu zabaw a częściowo na terenie użytkowanym jako 
zieleń niska. Teren ten położony jest bezpośrednio przy granicy pasa drogowego drogi 
gminnej oraz pomiędzy istniejącymi budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi.  
W liniach rozgraniczających teren inwestycji zlokalizowane są istniejące, nie kolidujące 
z projektowanym zakresem zamierzenia sieci infrastruktury technicznej. W granicach 
terenu objętego opracowaniem zlokalizowany jest słup linii napowietrznej eNN 0,4 kV  
z liniami zasilającymi w energię elektryczną istniejącą przyległą zabudowę oraz linia 
zasilająca istniejące oświetlenie drogowe. Od strony południowo zachodniej, do obszaru 
realizacji zamierzenia przylega istniejący chodnik o nawierzchni z kostki betonowej 
szerokości 1,5 m a za nim zlokalizowane są miejsca postojowe dla samochodów 
osobowych. Na obszarze objętym opracowaniem występują istniejące nasadzenia 
krzewów (żywopłot ze śliwy ałycza) nie kolidujące z projektowanym zamierzeniem.  

3.0.0. Elementy zagospodarowania terenu mogące stwarzać zagrożenie 
bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

Na terenie objętym opracowaniem elementem zagospodarowania mogącym stwarzać 
zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi jest  istniejąca droga gminna, na której 
odbywa się ruch pojazdów. Prędkość pojazdów w rejonie prowadzonych robót jest 
ustalona dla terenu zabudowanego, jednak zagrożenie będzie występowało. Ponadto  
w rejonie realizacji projektowanego zamierzenia zlokalizowane są czynne sieci 
infrastruktury technicznej. Część z tych sieci jest pod napięciem, mogącym spowodować 
porażenie w razie ich uszkodzenia.  Organizacja robót w trakcie ich realizacji zamierzenia 
musi zapewniać stały dostęp dla służb ratowniczych do miejsca prowadzonych robót.  
W trakcie prowadzenia robót należy wyłączyć z ruchu pieszych i pojazdów rejon 
prowadzonych robót.  

4.0.0. Przewidywane zagrożenia mogące wystąpić podczas realizacji robót. 

Głównym zagrożeniem dla bezpieczeństwa i zdrowia ludzi podczas realizacji jest 
prowadzenie robót budowlanych przy użyciu sprzętu mechanicznego, mogącego 
stanowić zagrożenie dla osób pracujących w ich zasięgu, przez okres powyżej 30 dni.   
Ponadto w trakcie realizacji robót może dodatkowo zagrożenie: 
- porażeniem prądem elektrycznym przy odłączaniu i załączaniu napięcia, 
- przy rozładunku bębna z kablem, 
- przy rozwijaniu kabla z bębna, 
- upadku z wysokości z kosza podnośnika przy montażu uzbrojenia  
- przy robotach ziemnych i niezabudowanych otworach, 
- potrącenia przez pojazdy związane z ruchem drogowym 
- od urządzeń zagęszczających grunt w wykopach; 
- od urządzeń pogrążających (montaż uziomów); 
- od pracy urządzeń hydraulicznych (praski hydrauliczne); 
-  od pracy urządzeń elektromechanicznych. 
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Na podstawie art.20 ust.1 pkt.1b i art. 21a. ust.1a pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku 
Prawo budowlane, realizacja tych robót wymaga opracowania planu bioz. Ponadto innym 
występującym w trakcie prowadzenia robót zagrożeniem jest możliwość porażenia 
prądem elektrycznym.  

5.0.0.Sposób prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do pracy. 

Przed rozpoczęciem robót w miejscach szczególnie niebezpiecznych należy zapewnić 
bezpośredni nadzór nad pracami wyznaczonych w tym celu osób oraz zapewnić 
odpowiednie środki zabezpieczające. Każdorazowo przed przystąpieniem do robót 
należy przeprowadzić instruktaż  stanowiskowy pracowników. Ma to na celu 
zabezpieczenie pracownika  przed potencjalnymi wypadkami i zdarzeniami 
niepożądanymi. Instruktaż powinien obejmować zagadnienia z zakresu podstawowych 
zasad BHP oraz specyfiki zagrożeń mogących wystąpić w związku z realizacją zadania. 
Oprócz powyższego, instruktaż powinien obejmować zagadnienia  w zakresie: 
- imiennego podziału pracy 
- kolejności wykonywania zadań 
- dróg ewakuacyjnych z terenu występowania zagrożenia, 
- doraźnych środkach ochrony medycznej będących na budowie, 
Przed  rozpoczęciem robót  i w czasie ich trwania należy informować pracowników   
o prowadzonych robotach i o niezbędnych środkach bezpieczeństwa, jakie należy 
stosować w czasie trwania prac. Osoby biorące udział w realizacji zadania winny być 
wyposażone  w środki ochrony indywidualnej na podstawie przepisów BHP.  
Pracownicy wykonujący prace przy urządzeniach elektroenergetycznych musza posiadać 
odpowiednie zaświadczenia kwalifikacyjne i powinni być przeszkoleni w zakresie 
ratowania osób porażonych prądem elektrycznym. Prace przy urządzeniach 
elektrycznych wykonywać po wyłączeniu spod napięcia zgodnie z wymaganiami 
bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach elektroenergetycznych. Przed 
przystąpieniem do robot ziemnych należy zapoznać się z projektem technicznymi trasami 
sieci i urządzeń podziemnych. Należy je oznakować na terenie prowadzonych robót oraz 
określić ich bezpieczną odległość od wykopu w poziomie i pionie. Przy braku rozeznania 
co do uzbrojenia terenu wykopy o głębokości większej niż 0,4 m prowadzić ręcznie.  
W przypadku odkrycia jakichkolwiek przewodów instalacyjnych, sieci i rurociągów, 
należy bezzwłocznie przerwać roboty do czasu ustalenia pochodzenia tych urządzeń  
i określenia, czy i w jaki sposób możliwe jest w tym miejscu dalsze bezpieczne 
prowadzenie prac. Wykopy w miejscach dostępnych dla osób niezatrudnionych przy 
robotach należy zabezpieczyć przed przypadkowym wpadnięciem osób postronnych. 
Załadunek i wyładunek bębna z kablem może być dokonywany wyłącznie przy użyciu 
dźwigu albo ramp pochylni. Zabrania się wyładunku przez zrzucanie go z samochodu lub 
ramy. Bęben z kablem należy ustawić na stojakach kablowych na gruncie twardym i 
równym. Oś bębna należy bezwzględnie wypoziomować. Hamowanie obrotów bębna 
prowadzić za pomocą deski metodą dźwigni. Ze względu na niebezpieczeństwo 
porażenia prądem elektrycznym zabrania się ustawiania dźwigu pod przewodami 
napowietrznych linii energetycznych i wykonywania prac w tych warunkach. Zabrania 
się przebywania osobom podczas pracy dźwigu w zasięgu działania jego ramienia. 
Kierownik budowy ma obowiązek zapewnić operatorowi bezpieczne warunki pracy. 
Operator ma prawo odmówić wykonania polecenia, jeżeli nie może wykonać pracy  
w sposób zapewniający jemu i osobom zatrudnionym lub postronnym pełnego 
bezpieczeństwa. Przy wykonywaniu wykopów koparka należy uzyskać zgodę Inwestora 
i sprawdzić czy na trasie znajdują się sieci i urządzenia podziemne. Koparkę może 
obsługiwać jedynie pracownik posiadający odpowiednie uprawnienia.  W zasięgu 
działania  koparki zabrania się przebywania brygadzie kablowej i osobom postronnym. 
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Pracownicy wykonujący prace na wysokościach powinni być przeszkoleni z zasad BHP, 
sprawni fizycznie i psychicznie oraz posiadać aktualne badania lekarskie. W trakcie robót 
należy zachować szczególną ostrożność z zachowaniem następujących zasad  
- przestrzegać ściśle zalecenia instrukcji fabrycznej podnośnika, 
- podnośnik ustawić na twardym i równym podłożu, 
- zabrania się wykonywania prac w czasie silnych wiatrów, ulewnych deszczów, śnieżycy 
itp., 
- na pomoście roboczym pojedynczego kosza mogą przebywać jednocześnie dwie osoby, 
- zabrania się nawet krótkich przejazdów, gdy pracownicy znajdują się na pomoście, 
- pracownicy zatrudnieni na wysokości oraz pracownicy współpracujący z nimi na 
niższych poziomach mają obowiązek używania hełmów ochronnych, 
- w czasie wykonywania prac na wysokości jeden z pracowników powinien znajdować 
się na ziemi wyposażony w sprzęt i środki umożliwiające szybkie udzielenie pierwszej 
pomocy. 

6.0.0.Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 
szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 
bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 
pożaru, awarii i innych zagrożeń. 

We względu na charakter miejsca i sposób realizacji robót, wykonawca ma obowiązek 
szczególnego nadzoru nad wymaganą ilością i stanem urządzeń zabezpieczających. 
Miejsce prowadzonych robót winno być oznakowane i wygrodzone barierami (zgodnie  
z projektem czasowej organizacji ruchu) uniemożliwiającymi wstęp na obszar 
prowadzonych robót. Każdorazowo przed rozpoczęciem robót sprawdzony winien być 
stan oznakowania miejsca prowadzenia robót i urządzeń zabezpieczających a ewentualne 
usterki lub braki występujące po nocy, winny być wskazówkami do zabezpieczenia 
miejsca prowadzenia robót po zakończeniu następnego dnia roboczego. W związku  
z wyłączeniem z ruchu pieszych i pojazdów miejsca prowadzonych robót, Wykonawca 
zadania w uzgodnieniu z Inwestorem wyznaczyć powinien objazd (jeśli jest wymagany). 
Miejsca prowadzonych robót powinny być niedostępne dla osób postronnych a zakaz ten 
winien być wyraźnie oznakowany. W miejscach występowania niebezpieczeństwa 
należy umieścić znaki informujące o rodzaju zagrożenia, stosować środki 
zabezpieczające przed skutkami zagrożeń oraz w sposób właściwy oznakować miejsce 
prowadzonych robót. Przed  rozpoczęciem robót i w czasie ich trwania należy 
informować pracowników jak i osoby przebywające lub mogące przebywać na terenie 
prowadzenia robót o prowadzonych robotach i o niezbędnych środkach bezpieczeństwa, 
jakie należy zachować w czasie trwania prac. Pracownicy wykonujący prace związane z 
budową linii oświetleniowej winni posiadać odpowiednie kwalifikacje do pracy na 
czynnych liniach elektroenergetycznych. Na miejscu prowadzenia robót należy zapewnić  
szybki telefoniczny kontakt z pogotowiem ratunkowym, strażą pożarną  itp. Droga 
ewakuacyjna z terenu budowy dla pieszych i pojazdów winna się odbywać na tereny 
przyległe do miejsca prowadzonych robót, poza obszar występowania zagrożenia. 
Niniejszy projekt nie zmienia i nie narusza istniejących zasady bezpieczeństwa 
pożarowego istniejących obiektów. Sposób prowadzenia robót nie może powodować 
utrudnień w stałym dostępie służb ratunkowych do miejsca realizacji zamierzenia oraz na 
tereny do niego przyległe. Zakres i rodzaj prowadzonych robót musi umożliwiać dostęp 
służbom pożarniczym i ratunkowym do terenów i obiektów przyległych do miejsca ich 
prowadzenia. Projektowane zamierzenie nie powoduje zmiany warunków ochrony 
przeciwpożarowej  obiektów i terenów przyległych. W związku z powyższym projekt 
niniejszy nie wymaga uzgodnienia pod względem ochrony przeciwpożarowej na 
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podstawie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  
17 września 2021 roku w sprawie uzgadniania projektu zagospodarowania działki lub 
terenu, projektu architektoniczno-budowlanego, projektu technicznego oraz projektu 
urządzenia przeciwpożarowego pod względem zgodności z wymaganiami ochrony 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1722).  
Organizacja placu budowy  
Projekt przewiduje wykonywanie większości  robót na terenie zabudowanym  
w niewielkim stopniu, otwartym. Rejon prowadzenia robót należy oznakować tablicami 
informacyjnymi oraz zabezpieczyć widocznymi taśmami biało-czerwonymi.  Tak należy 
organizować roboty, aby nie pozostawiać na następny dzień wykopu nie zabezpieczonego  
miejsca przejść należy zabezpieczyć w kładki zapewniające swobodne przejechanie  
z wózkiem dziecięcym.   Zabezpieczenie  budowy powinno być tak wykonane, aby nie 
stwarzało zagrożenia dla ludzi. Ruch samochodowy powinien być zorganizowany 
zgodnie z zatwierdzonym  projektem czasowej organizacji ruchu. 
Środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze 
Ogólne zasady przydziału i gospodarki odzieżą i obuwiem roboczym oraz środkami 
ochrony indywidualnej reguluje Kodeks Pracy. Odzież i obuwie robocze powinny 
spełniać wymagania określone w Polskich Normach. Pracodawca nie może dopuścić do 
pracy bez środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego, 
przewidzianych do stosowania na danym stanowisku pracy. Przykłady środków ochrony 
indywidualnej to: ochrony rąk (rękawice ochronne); ochrony oczu i twarzy (okulary 
ochronne); ochrony słuchu (wkładki lub nauszniki przeciwhałasowe); odzież ochronna 
(fartuchy przednie, kombinezony chroniące przed czynnikami atmosferycznymi, 
mechanicznymi); obuwie ochronne (buty z okuciami nosków); hełmy ochronne. 
Transport i składowanie materiałów budowlanych 
Zapewnienie bezpieczeństwa przy wykonywaniu prac transportowych na terenie budowy 
wymaga przede wszystkim spełnienia wymagań, jakie obowiązują przy eksploatacji 
stosowanych w tym celu maszyn i urządzeń. Na placu budowy powinny być wyznaczone 
miejsca do składowania materiałów. Zabronione jest urządzanie stanowisk pracy, 
składowisk materiałów i elementów budowlanych lub maszyn i urządzeń budowlanych 
bezpośrednio pod liniami napowietrznymi lub w odległości bliższej (licząc w poziomie) 
od skrajnych przewodów niż: 

- 3 m – dla linii nn, 
- 5 m – dla linii do 15kV, 
- 10 m – dla linii do 30kV, 
- 15 m – dla linii powyżej 30kV. 

Składowiska materiałów budowlanych i urządzeń technicznych powinny być wykonane 
w sposób zabezpieczający przed możliwością wywrócenia, zsunięcia lub rozsunięcia się 
składowanych materiałów i elementów. 
Maszyny i inne urządzenia techniczne. 
Maszyny i urządzenia techniczne stosowane na budowie muszą posiadać dokumentację 
techniczno-ruchową. Kierownik budowy winien zapoznać pracowników z dokumentacją 
przed dopuszczeniem ich do pracy. Eksploatacja, konserwacja i naprawy maszyn  
i urządzeń technicznych odbywają się zgodnie z instrukcją producenta, a zapisy z nich 
dokonywane są w paszportach i książkach konserwacji. Zabrania się powierzania obsługi 
maszyn i urządzeń pracownikom nie posiadającym stosownych kwalifikacji oraz 
uprawnień, jeżeli dane urządzenie takowych wymaga. Maszyny i urządzenia 
przewidziane do stosowania na budowie: 
- dźwig o nośności do  1,5 ton 
- koparka 
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Prace, które powinny być wykonywane przez co najmniej 2 osoby 
- prace przy wykonywaniu prób i pomiarów przy urządzeniach elektroenergetycznych; 
- prace w pobliżu skrzyżowań z istniejącymi liniami energetycznymi 

Instalacje i urządzenia elektroenergetyczne 
Zasilanie placu budowy (oświetlenie ostrzegawcze) wykonać z agregatu prądotwórczego 
lub zgodnie z warunkami wydanymi przez Rejon Dystrybucji, przez pracowników  
z odpowiednimi kwalifikacjami. 
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